
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 1 
20.10.2016 

Z Á P I S   č.   27 / 16 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 20.10.2016 
 
Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 10 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 1 občanem. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomného občana a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.10.2016 do 
20.10.2016. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Martin Kočí se omluvil, přijde později. 

Veřejnost byla zastoupena na jednání celkem 5 občany, 4 občané se dostavili během 
jednání. 
 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Veřejnoprávní smlouva s městem Šlapanice 

5) Obecně závazná vyhláška – třídění odpadu 

6) Pozemky u mlýna 

7) Různé 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh na doplnění programu jednání o konkrétní 
rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „v bodě Různé“:  
 
Tašky pro občany na třídění odpadů 
Podmínky svozu komunálního odpadu na rok 2017 
Systém třídění odpadu 
ROPD – Zkvalitnění nakládání s odpadem na území obce Telnice 
Smlouva o spolupráci – Dimatex CS 
Samolepka Směsný komunální odpad 
Popelnice na veřejném prostranství 
Odvolání proti Rozhodnutí o umístění stavby „Příjezdová komunikace k bytovému domu” 
Veřejnoprávní smlouva s městem Újezd u Brna 
DSO Šlapanicko členské příspěvky na rok 2017 
Pronájem zahrádky U Laštůvků 
Kontejnerové stání za budovou COOP 
p. xxxxxxx a plocha za Jednotou 
Smlouva o spolupráci k zajištění realizace projektu 
Výzva xxxxx xxxxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 2 
20.10.2016 

Smlouva č. 1030031001/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Mobilní operátoři 
Žádost o dotaci typu B xxxxxx xxxxxxxx 
Informace pro zastupitele: poděkování zaměstnancům 
Žádost o mimořádný příspěvek farnosti – havarijní stav stropu na faře 
Poškozený radar (Draha) 
Podzimní výsadba stromů 
Výsadba stromů 
Vyúčtování Letního hlídání dětí 2016 
xxxxx xxxxx - Žádost o odstranění zeminy 
Smlouva s xxxxxx xxxxxxx 
Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 1259 
Smlouva o nájmu pozemku p.č. 1259 
Nákup nového fukaru 
Výsledky společného nákupu el.energie a zemního plynu 
Stravovací systém 
Zpráva ze supervize KLAS Telnice 
Oprava komunikace Hliníky 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2937503011 
Smlouva o souhlasu ÚZSVM 
Vyřazení záložního zdroje z majetku obce 
Práce ve vesnici 
Pozvánky 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu jednání 
v bodě Různé o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce navrhl určit zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu 
Josefa Hrazdíru a Marii Fialovou. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Marii Fialovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starostovi obce hledat zdroje finančních prostředků pro zpracování a vydání 
podrobnější knihy o historii obce. – Úkol trvá, bude řešen průběžně. 

2.2. Zastupitelé – předložit návrhy pro sestavení obecního rozpočtu na příští rok. – Úkol 
trvá. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 3 
20.10.2016 

3. Došlá pošta 

3.1.  xxx. xxxxx xxxxxxxx – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavebnímu 
povolení na stavbu "Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku" na pozemcích p.č. 1092, 
651, 656/1, k.ú. Telnice u Brna. TEL-1215/2016—Dr 

3.2.  Senergos, a.s. – žádost o vydání koordinovaného stanoviska k územnímu rozhodnutí na 
akci „Sokolnice – Hodonín – úprava vedení VVN“. TEL-1229/2016—Dr 

3.3. Vodárenská akciová společnost, a.s. - žádost o vyjádření k PD pro územní rozhodnutí a 
stavební povolení stavby "Telnice, ul. Draha - prodloužení vodovodu" na pozemcích 
p.č. 1097, 1106/3, 1106/14, 1106/18, 1106/6, 1106/2, 3118, 1103/1, 1104/1, 1103/5, 
3117, k.ú. Telnice u Brna. TEL-1239/2016—Du 

3.4. E.ON Česká republika, s.r.o. - oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
25.10.2016 v době od 7.30 do 16:30 hodin v ulici Brněnská, Augarty, Za Sokolovnou, 
Masarykovo náměstí od č.p. 77, 415, 152 směr Brněnská  a kolem Říčky, V Dědině, 
U Mlýna, U Rybníka, Růžová od č.p. 317 a 409 směr U Rybníka, Nová, Lány, Draha od 
č.p. 303 po č.p. 448 a benzinku, areál ZD Telnice z důvodu plánovaných prací na 
zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací. TEL-
1241/2016—Dr.  

3.5. Policie ČR, krajské ředitelství policie JMK – sdělení o postupu v případě nálezu zvířete, 
který je upraven v ust. § 1058 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. TEL-
1252/2016--Dr 

3.6.  Policie ČR, krajské ředitelství policie JMK – potvrzení účasti na dopravní nehodě dne 
10.10.2016 na ulici Draha u RD č.p. 93 (xxxxx xxxx), při níž došlo k poškození rozvodné 
skříně kabelové televize, radaru a okrasných růží. TEL-1254/2016--Dr 

3.7. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – usnesení o přerušení správního 
řízení ve věci povolení k nakládání s povrchovými vodami na stávajících vodních dílech 
(vzdouvací objekt, závlahová nádrž a čerpací stanice) na pozemcích p. č. 3152, 3153, 
3154, 3155, 3191, 3192, 3193, 3260 až 3281, katastrální území Telnice u Brna, 
významný  vodní tok Říčka, říční km 2,618, které bylo zahájeno dne 30.09.2016, se 
přerušuje dnem 11.10.2016 (závlahová nádrž „Merecký“), současně s výzvou 
k odstranění nedostatků. TEL-1261/2016—Dr 

3.8.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – usnesení o přerušení správního 
řízení ve věci schválení manipulačního řádu stávajícího vodního díla pod názvem 
„Závlahová nádrž „Merecký“ k. ú. Telnice“, na pozemcích p. č. 3152, 3153, 3154, 3155, 
3191, 3192, 3193, 3260 až 3281, významný vodní tok Říčka, říční km 2,618, které bylo 
zahájeno dne 30.09.2015, se přerušuje dnem 14.10.2016 současně s výzvou 
k odstranění nedostatků. TEL-1269/2016--Dr 

3.9.  ELING CZ s.r.o. – žádost o vyjádření k PD pro územní souhlas na stavbu Telnice u B. 
(náměstí), rozš. kNN, CETIN, objekt na pozemku Kabelová smyčka NN na pozemku 
parc.č. 537/1, k.ú. Telnice u Brna a návrh smlouvy č.: 1030031001/001 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene. TEL-1268/2016--Dr 

3.10.  Spokojený senior, z.s. – zpráva ze supervize KLAS, která se uskutečnila dne  13.9.2016, 
a záznam o kontrole dodržování podmínek plynoucích z udělení certifikátu Spokojený 
senior®. 30.9.2016 

3.11.  Organizačně správní institut, o. p. s. – výsledky společného nákupu el. energie a plynu 
pro obecní úřad a budovy ZŠ a MŠ Telnice. 3.10.2016 

3.12.  Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko – zápis z valné hromady DSO Šlapnicko č. 5, konané 
dne 13.9.2016. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 4 
20.10.2016 

3.13. xxxxxx xxxxxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ B – Pietní 
akt u pomníku Kopjafa dne 3.12.2016 – požadovaná částka 5.000,- Kč. TEL-
1271/2016—Dr  

3.14.  Obec Kašava - pozvánka na slavnostní předávání celostátních cen soutěže Vesnice roku 
2016, které se koná 29. října 2016 na Návsi v Kašavě. 17.10.2016 

3.15.  Římskokatolická farnost Telnice – žádost o mimořádný finanční příspěvek na opravu 
havarijního stropu ve farní budově ve výši 80.000,- Kč. TEL-1275/2016—Dr  

3.16.  xxxx xxxxxxxxx – opakovaná žádost o dokončení směn pozemků v souvislosti 
s výstavbou komunikací U Mlýna. TEL-1278/2016—Dr 

3.17.  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – návrh smlouvy o souhlasu 
s realizací stavebního záměru „Rekonstrukce místní komunikace, Masarykovo nám. – 
ulička“ na pozemku p.č. 287/9 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví státu.  

3.18.  xxxxxxx xxxxx – výzva ke splnění povinnosti v souladu s Obč.zák. § 1084. Předmětem je 
povrch příjezdové komunikace k čerpací stanici 6/7 pro závlahy v kú. Telnice Brno –
venkov č.p. 3187. TEL-1281/2016—Dr 

3.19. Odbor odpadů Ministerstva životního prostředí – odpověď k žádosti o sdělení postupu 
obcí při zpětném odběru pneumatik. TEL-1283/2016—Dr 

3.20.  OSIN, o.p.s. – závěrkové listy č. EL-20160930-563-14 se společností VEMEX Energie, a.s. 
(pro burzovní obchody se silovou elektřinou) a č. EL-20160930-521-11 (pro burzovní 
obchody s plynem) pro obec Telnice se společností VEMEX Energie, a.s. 

3.21.  OSIN, o.p.s. – závěrkové listy č. EL-20160930-563-203 se společností VEMEX Energie, 
a.s. (pro burzovní obchody se silovou elektřinou) a č. EL-20160930-521-143 (pro 
burzovní obchody s plynem) pro Základní školu a Mateřskou školu Telnice se 
společností VEMEX Energie, a.s.  

3.22.  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 
oznámení o vydání „Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje“ formou opatření 
obecné povahy a žádost o vyvěšení na úřední desku obecního úřadu nejméně po dobu 
15 dnů. TEL-1291/2016--DrTEL-1288/2016--Dr 

3.23.  xxxx xxxxxxx – žádost o pronájem prostoru pro umístění venkovní zahrádky restaurace 
U Laštůvků. TEL-1291/2016--Dr 

3.24.  Krajský úřad Jihomoravského kraje – žádost o sdělení aktuální situace týkající se 
rozsahu zajišťování sociálně-právní ochrany dětí a naplnění standardů kvality sociálně-
právní ochrany dětí v obci Telnici. TEL-1292/2016--Dr 

3.25.  Krajský úřad Jihomoravského kraje – žádost o vyplnění dotazníku ve věci agendy 
veřejného opatrovnictví pro zmapování aktuální situace v JMK. TEL-1295/2016--Dr 

3.26.  Stavební úřad Sokolnice – vyrozumění o podaném odvolání účastníků řízení pana 
xxxxxxxxx xxxxxxx, pana xxxxxxxx xxxxxx a Ing. xxxxx xxxxxxxxxx proti rozhodnutí 
o umístění stavby „Příjezdová komunikace k bytovému domu Telnice u Brna“ na 
pozemku p.č. KN 986/1, 987/10, 959/3, 959/7, 961/2, 963/2, k.ú. Telnice u Brna a 
výzva o vyjádření k odvolení nejpozději do 8.11.2016. TEL-1298/2016—Dr 

3.27.  Ministerstvo životního prostředí – rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši max. 
878.853,25 Kč na projekt „Zkvalitnění nakládání s odpadem na území obce Telnice“, 
vlastní zdroje ve výši 155.091,75 Kč. 20.10.2016 

3.28.  xxxxx xxxxx – žádost o odstranění zeminy z obecního pozemku p.č. 539, k.ú. Telnice 
u Brna v prostoru mezi chodníkem a nemovitostí č.p. 8 v ulici V Dědině. TEL-
1299/2016- Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 5 
20.10.2016 

V 18:18 se na jednání dostavil ing. Martin Kočí, od této chvíle bylo přítomno všech 
11 členů zastupitelstva obce. 
 

4. Veřejnoprávní smlouva s městem Šlapanice 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem Veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
některých činností obecní policie s městem Šlapanice o měření rychlosti vozidel 
prováděného pomocí radarových měřičů na území obce Telnice. Dle navržené VPS bude 
poskytovat Město Šlapanice výše uvedenou činnost bezúplatně. Rozsah činnosti: dohled nad 
bezpečností a plynulostí provozu ode dne uzavření této smlouvy na úsecích určených Policií 
ČR pomocí mobilních nebo stacionárních radarových měřičů. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s Městem 
Šlapanice o výkonu sjednaných činností Městské policie Šlapanice na území obce 
Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
5. Obecně závazná vyhláška – třídění odpadu 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem obecně závazné vyhlášky obce 
Telnice č. 1/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Telnice. Návrh vyhlášky byl konzultován s Odborem dozoru MV ČR i se společností KTS 
Ekologie, s.r.o. Starosta obce doporučil její schválení s účinností od 1.12.2016.  

Dle obecně závazné vyhlášky se komunální odpad třídí na biologický odpad rostlinného 
původu (např. tráva, listí), papír a lepenku, plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, 
sklo, kovy, textil, nebezpečný odpad, objemný odpad, směsný komunální odpad. 
V jednotlivých domácnostech jsou umístěny nádoby na papír v modré barvě, nádoby na plast 
ve žluté barvě a nádoby na biologicky rozložitelný odpad v hnědé barvě a kompostéry. 
Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích na území obce Telnice: na 
obecním dvoře (Růžová 243, Telnice), na parkovišti u sokolovny (ul. Augarty, Telnice), 
u rybníka (ul. U Rybníka, Telnice), u bytového domu „Jamajka“ (ul. Palackého, Telnice), 
u bývalých vojenských bytovek (ul. Hliníky, Telnice). Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně 
odlišeny a označeny příslušnými nápisy: papír – barva modrá, nápojové kartony – barva 
černo-oranžová, sklo – barva zelená, plasty, PET lahve – barva žlutá, drobné kovy - barva 
tmavě šedá, textil – barva bílá. Starosta obce zodpověděl dotazy ze strany přítomné 
veřejnosti. Zaolejované PET láhve patří do směsného komunálního odpadu. Obec bude 
v prvním roce monitorovat zapojení občanů do třídění odpadů, po vyhodnocení je 
uvažováno se zvýhodněním občanů třídících odpady. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
obce Telnice s účinností od 1.12.2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 6 
20.10.2016 

6. Pozemky u mlýna 

Starosta obce konstatoval, že řešení vlastnictví pozemků v lokalitě u mlýna vyvolal zájem 
pana xxxxxxxx xxxxx o realizaci přípojky NN ke stavebnímu pozemku v jeho vlastnictví. 
Současně seznámil starosta obce zastupitelstvo obce s opakovanou žádostí pana xxxxxx 
xxxxxxxxxxx o dokončení směn pozemků v souvislosti s plánovanou výstavbou komunikací a 
inženýrských sítí v této lokalitě. Dle navrhované směny pozemků by na obec byly převedeny 
pozemky p.č. 978/3 – 23 m2 (obecní chodník), p.č. 708/3 – 146 m2 (příkop a část silnice, 
zvažovaná instalace informační cedule) a p.č. 713/23 – část cca 60 m2 (příkop u silnice na 
Otmarov), na xxxxxx xxxxxxxxxxx pozemky p.č. 980/3 – 256 m2 (část bývalého náhonu), p.č. 
833/3 – 265 m2 (část bývalého náhonu) a p.č. 980/2 – 25 m2 (část bývalého náhonu). Rozdíl 
317 m2 ve prospěch pana xxxxxx xxxxxxxxxxxx je výše zmíněný ochoten odkoupit. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí situaci se zvažovanou výstavbou 
rodinného domu pana xxxxx xxxxx na pozemku p.č. 713/18 v k.ú. Telnice a řešení 
umístění budoucího chodníku. 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí se započetím příprav k vyřešení vlastnických vztahů 
v lokalitě u mlýna. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu objednáním geometrického plánu 
v lokalitě u silnice na Otmarov a zjištěním cenového rozdílu případné směny 
pozemku s x. xxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti EKOKOM, a.s., která nabízí 50% 
příspěvek na pořízení domácích tašek na třídění odpadu. Varianta TYP A – taška 40 
litrů á 34,90 Kč bez DPH/ks, varianta TYP B – taška 20 litrů á 31,90 Kč bez DPH/ks. 
Návrh na pořízení 200 ks tašek s univerzálním potiskem: 100 ks větších, 100 ks 
menších, celkem: 13.360,- Kč bez DPH.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti EKO-KOM, a.s. (IČ: 
25134701) na pořízení tašek na třídění odpadů pro telnické domácnosti 
v celkovém počtu 200 ks: varianta TYP A – univerzální potisk – 40 litrů – 100 ks á 
34,90 Kč bez DPH/ks, varianta TYP B – univerzální potisk – 20 litrů – 100 ks á 
31,90 Kč bez DPH/ks. Tašky budou bezplatně rozdány telnickým domácnostem, 
které o ně projeví zájem, jako podpora třídění komunálního odpadu, současně 
s placením PDO. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.2.  Zastupitelstvo obce projednalo podmínky svozu komunálního odpadu v roce 2017. Při 
4 - týdenním cyklu činí cena za svoz na občana 401 Kč bez DPH, tedy 485 Kč vč. 
DPH/os. a cena za likvidaci odpadu činí 220,- Kč vč. DPH (směsný 200,- Kč vč. DPH/os., 
bio 20,- Kč vč. DPH/os.). Pro 4 - týdenním cyklus byl vypracován návrh kalendáře 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 7 
20.10.2016 

svozu odpadů v obci Telnice pro rok 2017. Svoz směsného komunálního odpadu je 
navržen 1 x za 4 týdny vždy ve čtvrtek, svoz papíru a plastu 1 x za 4 týdny vždy 
v pondělí, svoz bioodpadu ve čtvrtek v termínech dle kalendáře svozu pro rok 2017. 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh Přílohy č. 2 ke Smlouvě č. 20/10 o odstraňování 
a separaci komunálního odpadu v obci Telnice se společností KTS Ekologie, s.r.o. pro 
rok 2017. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Přílohu č. 2 Smlouvy s KTS Ekologie s.r.o. 
pro rok 2017 a současně souhlasí s 4 - týdenním cyklem svozu směsného 
komunálního odpadu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.3.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu distribuce barevných 
popelnic a pytlů na odpady vč. termínů svozu tříděného odpadu do konce roku 2016.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce k aktuálnímu 
stavu distribuce barevných popelnic a pytlů na odpady vč. termínů svozu 
tříděného odpadu do konce roku 2016. 

 

7.4.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o rozhodnutí Ministerstvo životního 
prostředí o Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši max. 878.853,25 Kč na projekt 
„Zkvalitnění nakládání s odpadem na území obce Telnice“, vlastní zdroje obce ve výši 
min. 155.091,75 Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce 
o Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zkvalitnění nakládání s odpadem a 
na území obce Telnice.  

 

7.5.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o spolupráci se společností DIMATEX 
CS, spol. s r.o. při sběru a převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a funkčních 
hraček od občanů obce Telnice. Za každý kilogram zaplatí společnost částku 
1,10 Kč / kg + DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci se společností 
DIMATEX CS, spol. s r.o. (43224245) ve věci sběru a převzetí nepotřebného 
textilu, párované obuvi a funkčních hraček od občanů obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.6.  Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti KANGAROO group a.s. z Újezdu 
u Brna, která nabízí kvalitní exteriérové samolepky o rozměru 30 x 21 cm vč. laminace 
za cenu 32,- Kč bez DPH/ks. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti KANGAROO group a.s. 
(IČ: 29298687) na pořízení 700 ks exteriérových samolepek pro občany za cenu 
32 Kč/ks a jejich rozdání s vánočním zpravodajem. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 8 
20.10.2016 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.7.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že pan xxxxxxxxx xxxxxxx své popelnice 
na tříděný odpad z veřejného prostranství – pozemku p.č. 188 v k.ú. Telnice u Brna 
uklidil. 

 

7.8.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s odvoláním účastníků řízení pana xxxxxx 
xxxxxxx, pana xxxxxxxx xxxxx a xxx. xxxx xxxxxxxxx proti rozhodnutí o umístění stavby 
„Příjezdová komunikace k bytovému domu Telnice u Brna“ na pozemku p.č. KN 
986/1, 987/10, 959/3, 959/7, 961/2, 963/2, k.ú. Telnice u Brna a výzvou SÚ Sokolnice 
k vyjádření k odvolání nejpozději do 8.11.2016. Starosta obce přednesl návrh 
vyjádření obce Telnice k odvolání proti rozhodnutí SÚ Sokolnice ze dne 26.8.2016, ve 
kterém je navrženo zamítnutí odvolání z důvodu, že argumenty uvedené v odvolání 
jsou neopodstatněné. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na vyjádření Krajskému úřadu JMK 
prostřednictvím Obecního úřadu Sokolnice, stavební úřad ve věci odvolání proti 
rozhodnutí pod Sp. zn.: 623/15/SÚ/EH, č.j.: 2516/16 ze dne 26.8.2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.9.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že město Újezd u Brna v tuto chvíli řeší 
personální otázku obsazení místa strážníka – doposud tři přihlášení kandidáti 
nesplňovali podmínky, hledá dále. Do konce roku 2016 nebude ani jedné z obcí nic 
účtováno s tím, že je možné, aby na jednorázové aktivity obec o spolupráci požádala.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu 
výběrového řízení na strážníka Městské policie Újezd u Brna pro účely naplnění 
vzájemné Veřejnoprávní smlouvy a také informaci starosty Města Újezd u Brna 
o neúčtování nákladů do konce roku 2016. 

 

7.10.  Starosta Města Újezd u Brna navrhuje schválit dodatek k Veřejnoprávní smlouvě 
s Městem Újezd u Brna o výkonu služby obecní policie o prodloužení účinnosti VPS do 
konce roku 2017.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek na prodloužení platnosti 
Veřejnoprávní smlouvy s Městem Újezd u Brna o výkonu služby obecní policie do 
konce roku 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.11.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 
o úhradu členského příspěvku obce na rok 2017 ve výši 23.895,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 9 
20.10.2016 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s úhradou členského příspěvku na rok 2017 
ve výši 23.895,- Kč Dobrovolnému svazku obcí Šlapanicko.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.12.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní xxxx xxxxxxx o pronájem prostoru pro 
umístění venkovní zahrádky restaurace U Laštůvků. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem části 
pozemku p.č. 189 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 30 m2.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.13.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o dokončení prací souvisejících se 
zpevněním dočasného stání pro nádoby na odpad občanů za budovou Jednoty COOP. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dokončení prací souvisejících se 
zpevněním dočasného stání pro nádoby na odpad občanů ulice Draha na 
pozemku p.č. 188 v k.ú. Telnice u Brna. 

 

7.14.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o záměru pana xxxxxxx na vybudování 
parkovacího stání na obecním pozemku p.č. 188 v k.ú. Telnice u Brna podél 
přístupové komunikace k nemovitosti č.p. 464. Záměr bude řešen po obdržení 
písemné žádosti. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o záměru pana xxxxxxx 
o vybudování parkovacího stání za pozemkem Jednoty COOP.  

 

7.15.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o spolupráci mezi DSO Mikroregion 
Hustopečsko a obcí Telnice k zajištění realizace projektu „Vyznačení cyklotrasy LVA-
Slavkovské bojiště“, tj. Ladná, Podivín, Velké Bílovice, Rakvice, Velké Pavlovice, 
Bořetice, Kobylí, Brumovice, Klobouky u Brna, Borkovany, Těšany, Moutnice, 
Nesvačilka, Žatčany, Telnice, Sokolnice. Podíl obce Telnice činí 5.590,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci k zajištění realizace 
projektu „Vyznačení cyklotrasy LVA-Slavkovské bojiště“ s DSO Mikroregion 
Hustopečsko (IČ: 70824134). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.16.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce výzvou xxxxx xxxxxxx ke splnění 
povinnosti v souladu s Občanským zákoníkem § 1084, dle kterého by měl vlastník 
pozemku nahradit osobě, která zřídila na cizím pozemku stavbu v dobré víře, účelně 
vynaložené náklady. Starosta obce pověřil pana xxxx. xxxxxx xxxxxx jednáním s panem 
xxxxxx xxxxxxxx. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 10 
20.10.2016 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí, že starosta obce pověřil 
zastupováním v jednání s xxxxxx xxxxxxxx xxxx. xxxxxx xxxxxx, příp. jeho 
zástupce xxx. xxxxxxx xxxxxx.  

 

7.17. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy č. 1030031001/001 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 537/1, v katastrálním území Telnice 
u Brna, se společností E.ON Distribuce, a.s., zastoupené společností E.ON Česká 
republika, s.r.o. za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, skříň NN, pro 
stavbu „Telnice u B. (náměstí), rozš. kNN, CETIN“. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Smlouvy č. 1030031001/001 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, 
a.s. (IČ: 28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č.15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.18.  Zastupitelstvo obce projednalo nabídky mobilních operátorů. Společnost O2 nabízí 
služby za paušální cenu 2.263,- Kč bez DPH, Vodafone za paušální cenu 2.136,- Kč bez 
DPH. Vzhledem ke spokojenosti s dosavadními službami zůstane nadále obec u 
stávajícího operátora. Jednání s operátorem T-Mobile bylo ukončeno z důvodu 
poskytování nekvalitních služeb, které nejsou v obci dostatečně dostupné. O této 
skutečnosti byl již operátor několikrát informován, avšak na tom nehodlá nic měnit. 
Do té doby nebude obec s touto společností o spolupráci jednat. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku operátora O2 a související Dohodu 
č. 193381/6/18 o poskytování služeb. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.19.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxxx xxxxxxxx o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Telnice na Pietní akt u pomníku Kopjafa dne 3.12.2016 – požadovaná částka 
5.000,- Kč.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B ve výši 5.000,- Kč 
paní xxxxxx xxxxxxxx a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno.  
 

7.20.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že obecní úřad letos neuspořádá pro 
své zaměstnance a školu vánoční posezení, při kterém by jim poděkovala za 
spolupráci. Místo toho byli všichni pozváni na divadelní představení v divadle Bolka 
Polívky. Pozváni byli všichni zaměstnanci obce, ZŠ a MŠ a spolupracovníci obce, 
vč. starosty, místostarosty a místostarostky obce, celkově se jedná o 46 osob. 
Představení se uskuteční 30. listopadu 2016. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 11 
20.10.2016 

7.21. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Římskokatolické farnosti Telnice o mimořádný 
finanční příspěvek na opravu havarijního stropu ve farní budově ve výši 80.000,- Kč. 
V žádosti je uvedeno, že dne 4. října 2016 se při provádění rekonstrukčních prací na 
faře zřítil již dříve silně prohnutý strop do celého prostoru hlavní chodby fary. Jelikož 
nebylo s těmito neočekávanými náklady počítáno, prosí farnost o mimořádný 
příspěvek, který by byl použit ještě v letošním roce na akutní provedení opravy 
stropu. Chodba samotná má plochu 37 m2, cenová nabídka na nový strop od 
dodavatele činí 44.000,- Kč. Odklizení zříceného stropu již bylo provedeno, náklady na 
jeho likvidaci vč. odvozu a uložení odpadu činily cca 45.000,- Kč. V souvislosti 
s výměnou stropu bude nutné provést další práce (elektroinstalace, svítidla, výmalba 
apod.), které zajistí farnost ve vlastní režii. V souvislosti s touto žádostí proběhla mezi 
zastupiteli diskuze.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje finanční dar Římskokatolické farnosti 
Telnice (IČ: 65266234) ve výši 80.000,- Kč na opravu havarijního stavu stropu a 
související darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Martin Kočí). 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 
7.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že technik dodavatele radaru, firmy 

Empesort, s.r.o., provedl prohlídku radaru poškozeného při dopravní nehodě na ulici 
Draha. Z důvodu nepoužitelnosti doporučuje jeho vyřazení z evidence. Firma 
Empesort, s.r.o. předložila nabídku na pořízení nového radaru RMR-10 za cenu 
60.583,- Kč bez DPH.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti EMPESORT s.r.o. 
(IČ: 62362569) na dodávku a instalaci radaru na ulici Draha jako náhradu za radar 
zničený při dopravní nehodě za cenu 60.583,- Kč bez DPH. Současně schvaluje 
vyřazení zničeného radaru z majetku obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

7.23.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o připravované podzimní výsadbě 
stromů. V souvislosti s připravovanou výsadbou předložil nabídku firmy Tomáš 
Koloušek na dodávku 15 ks okrasných stromů bez dopravy za 13.680,- Kč bez DPH. 
Dopravu může zajistit obec, jinak 19 Kč/km z Hradčan u Tišnova. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Tomáš Koloušek (IČ: 
60396580) na 15 ks okrasných stromů za 13.680,- Kč bez DPH + doprava. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

7.24.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že obec ve spolupráci se Základní a 
mateřskou školou Telnice pořádá akci „Sázení stromků našich prvňáčků“, která 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 12 
20.10.2016 

proběhne v úterý 25. 10. 2016 od 830 hod. u silnice směrem na Otmarov. Stromky 
dodá bezplatně MAS Slavkovské bojiště v rámci projektu „Milion stromů“. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí akci Sázení stromků našich prvňáčků 
u silnice směrem na Otmarov. Stromky dodá bezplatně MAS Slavkovské bojiště.  

 
7.25.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyúčtováním „Letního hlídání dětí“ 

v roce 2016. LHD v letošním roce absolvovalo celkem 35 dětí, z toho 30 dětí 
absolvovalo celé 3 týdny. Zaměstnáno na dohodu o provedení práce bylo šest 
učitelek a asistentek. Celkové příjmy činily 34.656,- Kč, celkové výdaje 38.077,- Kč, 
ztráta 3.421,- Kč. Za ztrátou je především prakticky vynucená reakce na rizika spojené 
s ohlášením hygienické stanici v souvislosti s letním provozem MŠ. Začátkem prázdnin 
začínala oprava kanalizace ve staré budově MŠ, a jelikož rodiče dětí počítali s tím, že 
v prvním týdnu školka pojede, bylo nutné najít řešení v podobě ukončení letního 
provozu MŠ. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyúčtování projektu Letního hlídání dětí v roce 
2016, které skončilo ztrátou ve výši 3.421,- Kč.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
7.26. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s žádostí pana xxxxx xxxxxx o odstranění 

zeminy z obecního pozemku p.č. 539, k.ú. Telnice u Brna v prostoru mezi chodníkem 
a nemovitostí č.p. 8 v ulici V Dědině. Pan Miroslav Homola informoval zastupitelstvo 
obce o průběhu jednání s panem xxxxx xxxxxxx (otcem xxxxx xxxxxx), které proběhlo 
přímo na místě samém, i s dohodnutým řešením. Na další 2 jednání se pan Jan Jeniš, 
ani nikdo jiný s kým by bylo možné tuto záležitost projednat, bez omluvy nedostavil. 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost xxxxx xxxxxx, bylo dohodnuto, že obec Telnice 
souhlasí s dohodnutým řešením – odstraněním zeminy do hloubky cca 15 cm a šířky 
30 cm z výše uvedeného pozemku u fasády domu č.p. 8. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s tím, že si pan xxxxx může odebrat zeminu 
z obecního pozemku p.č. 539 u fasády domu č.p. 8 v dohodnutém rozsahu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

7.27.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy, na základě které si obec Telnice 
objednává u Umělecké agentury Pavla Trkana hudební produkci (Cimbálová muzika 
Aleše Smutného) na vystoupení v sobotu 24. června 2017 od 1900 hod. do 2330 hod. 
za smluvní cenu 12.000,-Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu s Pavlem Trkanem (IČ: 63386551) 
na vystoupení Cimbálové muziky Aleše Smutného v sobotu 24.6.2017 za cenu 
12.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 13 
20.10.2016 

7.28.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh dohody o ukončení smlouvy s xxxxxxxxx 
xxxxxxxx o nájmu pozemku p.č. 1259, k.ú. Telnice u Brna, o výměře 456 m2, ze dne 
28.7.2010 ke dni 31.10.2016. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu 
pozemku p.č. 1259 ke dni 31.10.2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.29. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o nájmu pozemku p.č. 1259, k.ú. 
Telnice u Brna, o výměře 456 m2, se xxxxxxxx xxxxxxxxx, xxxx xxxxxx xxx, xxx xx 
xxxxxxxxx, dat. nar.: xx.x.xxxx za cenu 183,- Kč/ročně (0,40 Kč/m2) s účinností od dne 
1.11.2016. Záměr obce na pronájem obecního pozemku p.č. 1259 byl vyvěšen od 
30.9.2016 do 17.10.2016.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 1259 v k.ú. Telnice 
u Brna panu xxxxxx xxxxxxxx, xxxx xxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxxxxx, dat. nar.: 
xx.x.xxxx za cenu 183 Kč/ročně a související Smlouvu o nájmu pozemku 
s účinností od dne 1.11.2016. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.30.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že došlo k poruše 12 let starého 
ručního fukaru BV 126 Ergo. Oprava fukaru, která by přišla na cenu 3.736,89 Kč 
vč. DPH, je nerentabilní. Stroj je třeba v těchto dnech nasadit do provozu kvůli sběru 
a úklidu listí. Proto navrhuje zakoupit nový ruční fukar na listí (STIHL SH 86 od 
společnosti ALFATEK s.r.o.), který kromě foukání umí i nasávat. Jeho cena po slevě 
v akci je 7.590,- Kč vč. DPH. Jedná se o osvědčenou a dobrou značku STIHL. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení nového fukaru na listí STIHL SH 86 
od společnosti ALFATEK s.r.o. (29203465). Současně schvaluje vyřazení z majetku 
starého fukaru BV 126 Ergo (Mountfield), jehož oprava je nerentabilní. 
Ekologická likvidace proběhne na sběrném místě obecního dvora. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.31.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledky společného nákupu el.energie 
a zemního plynu, kterou zprostředkovala společnost Organizačně správní institut, 
o.p.s. Vysoutěžené jednotkové ceny: plyn maloodběr 399,- Kč/MWh (dodavatel 
Vemex energie, a.s.), plyn velkoodběr 400,- Kč/MWh (dodavatel Pažská plynárenská, 
a.s.), elektrická energie vysoké napětí 805,- Kč/MWh (dodavatel Vemex energie, a.s.), 
kumulovaná cena nízké napětí 778,- Kč/MWh (dodavatel Vemex energie, a.s.). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Výsledky společného nákupu 
el.energie a zemního plynu, kterou zprostředkovala společnost Organizačně 
správní institut, o.p.s. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 14 
20.10.2016 

7.32.  Ředitel školy Petr Gabrhel seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou na nový počítač ke 
stravovacímu systému. Firma Agerit nabízí nový počítač vč. UPS za cenu 26.431,- Kč 
vč. DPH.  

Ředitel Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Agerit, s.r.o. na 
počítač vč. UPS ke stravovacímu systému v ceně: 26.431,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.33.  Ředitel školy Petr Gabrhel seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou firmy Chevron na 
nákup konvektomatu Retigo O 1011 I a kuchyňského robotu universální RM-22 H vč. 
mlýnku na maso, díže 24 l, metle, háku, plotny za 281.500,- Kč. 

Ředitel školy přednesl tento návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup konvektomatu Retigo O 1011 I a 
kuchyňského robotu universální RM-22 H vč. mlýnku na maso, díže 24 l, metle, 
háku, plotny od firmy Chevron za 281.500,- Kč s touto podmínkou: Ředitel školy 
vypracuje důvodovou zprávu, proč dochází ke změně projektu a předloží ke 
schválení KrÚ JMK, Odboru regionálního rozvoje (Dr. Macurová). Teprve po 
písemném souhlasu KrÚ JMK, Dr. Macurové dojde k realizaci schváleného 
nákupu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.34.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou ze supervize KLAS Telnice. 
Setkání proběhlo v příjemné atmosféře, členky KLAS spolu vzájemně prožívají životní 
situace, je zde prostor pro každého sdílet radosti nebo těžkosti všedního dne. 
Oceněna byla práce animátorky skupiny, která má velkou podporu v jednotlivých 
členech KLAS. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu ze supervize KLAS Telnice a 
vyslovuje poděkování paní Marii Fialové za práci, kterou pro seniory vykonává. 

 

7.35.  Ve věci opravy ulice Hliníky informoval starosta obce zastupitelstvo obce, že vyzval 
pana xxxxxxxx, který se vydával za zástupce firmy RH Finance, aby se zúčastnil 
dnešního zasedání zastupitelstva obce, kde se bude projednávat oprava poškozených 
překopů. Pan xxxxxxxxx na pozvání nijak nereagoval. Na jednání se však dostavil 
ředitel společnosti RH Finance, s.r.o. pan xxxxx xxxxx s paní ing. arch. xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx. Pan xxxxx xxxxxx potvrdil, že společnost RH Finance, s.r.o. by ráda s obcí 
jednala o další výstavbě rodinných domů v lokalitě Hliníky. Starosta obce popsal 
dosavadní stav jednání s Natutti a RH Finance (doposud zastupovanou p. xxxxxxxxxx) 
a podmiňuje jakékoliv další jednání o rozšíření výstavby v této lokalitě provedením 
řádné opravy vozovky komunikace Hliníky v místě překopů provedených firmou 
Natutti. Není možné připustit žádné provizorní řešení. V této věci se zastupitelé 
shodují na stejném postupu. Přítomný zástupce firmy RH Finance však sdělil, že 
žádného pana xxxxxxxxx nezná, je mu velice podivný i dopis, který obec obdržela e-
mailem od tohoto člověka a který měl údajně podepsat jednatel společnosti RH 
Finance pan xxxxxx xxxxxx. Jelikož je zaskočen tímto stavem, je třeba, aby celou 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 15 
20.10.2016 

záležitost projednal s jednateli společnosti RH Finance a předložil jim již dříve 
Zastupitelstvem obce Telnice schválenou Dohodu o úhradě nákladů opravy překopů 
v ulici Hliníky. Společnost RH Finance bude obec informovat o návrhu dalšího 
postupu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce 
o dosavadních jednání se společností Natutti a RH Finance. 

 

7.36. Zastupitelstvo obce projednalo návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2937503011, 
uzavřené s původním vlastníkem výpravní budovy č.p. 101 České dráhy a.s. dne 
20.9.2011, řešící změnu vlastnického práva k nemovitosti na Českou republiku (SŽDC, 
s.o.). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 2937503011, uzavřené s původním vlastníkem výpravní budovy č.p. 101 České 
dráhy a.s. dne 20.9.2011, se SŽDC, s.o. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.37. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o souhlasu ÚZSVM s realizací 
stavebního záměru „Rekonstrukce místní komunikace, Masarykovo nám. – ulička“ na 
pozemku p.č. 287/9 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví státu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o souhlasu ÚZSVM s realizací 
stavebního záměru „Rekonstrukce místní komunikace, Masarykovo nám. – 
ulička“ na pozemku p.č. 287/9 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví státu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.38. Zastupitelstvo obce projednalo návrh na vyřazení záložního zdroje UPS pro obecní 
server z majetku obce. UPS nám na úřadě odešla a museli jsme ji nahradit novou. 
Oprava byla nerentabilní. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 32: 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na vyřazení záložního zdroje UPS pro 
obecní server z majetku obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

7.39.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o probíhajících pracích v obci. 
V současné době probíhá předlažďování a opravy chodníků na ulicích Růžová a 
Brněnská. Další práce probíhají na instalaci nových vrat do hasičky a obecní knihovny. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty o pracích na 
veřejném prostranství v obci Telnice. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.27/16 Strana 16 
20.10.2016 

7.40.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na slavnostní předávání 
celostátních cen soutěže Vesnice roku 2016, které se koná 29. října v Kašavě, na 
páteční čtení dětem (každý pátek), na KLAS (25.10.), na koncert vokální skupiny 
Illegato (27.10.), na Ministrantskou olympiádu 2016 (12.11.), na Pietní akt u pomníku 
Kopjafa (3.12.), na Halové mistrovství obce Telnice v tenisové čtyřhře (30.12.), na 
IV. Ročník Halloween party (5.11.), na Tvoření adventních věnců (25.11.), na 
Lampionový průvod s připomínkou svátku sv. Martina (13.11.). 

 
7.41. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že mobilní sběr nebezpečného odpadu 

se uskuteční v sobotu 12.11.2016, a to v 1000 – 1045 hod. na parkovišti U Laštůvků a 
v 1050 – 1115 hod. před budovou LCT.  

 
7.42.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vydání říjnového čísla Telnického 

zpravodaje, o přípravných pracích na vydání nové Informační brožury obce Telnice a 
obecního stolního kalendáře, který bude obsahovat informace o svozu směsného a 
tříděného komunálního odpadu. 

 
Ukončení zasedání zastupitelstva obce: ve 21:35 hod. 

 
Termín příštího zasedání zastupitelstva obce byl předběžně stanoven na čtvrtek 

24.11.2016 v 18 hod. Poslední zasedání v letošním roce by se mělo uskutečnit 15.12.2016. 
Termíny zasedání budou včas upřesněny a vyvěšeny na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  

Josef Hrazdíra ........................................................................................ 
 
 

Marie Fialová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   27 / 16
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce, veřejnost byla zastoupena 1 občanem. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce i přítomného občana a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.10.2016 do 20.10.2016. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Martin Kočí se omluvil, přijde později.
	Veřejnost byla zastoupena na jednání celkem 5 občany, 4 občané se dostavili během jednání.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh na doplnění programu jednání o konkrétní rozvedení jednotlivých témat jednání v bodě „v bodě Různé“: 
	Tašky pro občany na třídění odpadů
	Podmínky svozu komunálního odpadu na rok 2017
	Systém třídění odpadu
	ROPD – Zkvalitnění nakládání s odpadem na území obce Telnice
	Smlouva o spolupráci – Dimatex CS
	Samolepka Směsný komunální odpad
	Popelnice na veřejném prostranství
	Odvolání proti Rozhodnutí o umístění stavby „Příjezdová komunikace k bytovému domu”
	Veřejnoprávní smlouva s městem Újezd u Brna
	DSO Šlapanicko členské příspěvky na rok 2017
	Pronájem zahrádky U Laštůvků
	Kontejnerové stání za budovou COOP
	p. xxxxxxx a plocha za Jednotou
	Smlouva o spolupráci k zajištění realizace projektu
	Výzva xxxxx xxxxxxx
	Smlouva č. 1030031001/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
	Mobilní operátoři
	Žádost o dotaci typu B xxxxxx xxxxxxxx
	Informace pro zastupitele: poděkování zaměstnancům
	Žádost o mimořádný příspěvek farnosti – havarijní stav stropu na faře
	Poškozený radar (Draha)
	Podzimní výsadba stromů
	Výsadba stromů
	Vyúčtování Letního hlídání dětí 2016
	xxxxx xxxxx - Žádost o odstranění zeminy
	Smlouva s xxxxxx xxxxxxx
	Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 1259
	Smlouva o nájmu pozemku p.č. 1259
	Nákup nového fukaru
	Výsledky společného nákupu el.energie a zemního plynu
	Stravovací systém
	Zpráva ze supervize KLAS Telnice
	Oprava komunikace Hliníky
	Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2937503011
	Smlouva o souhlasu ÚZSVM
	Vyřazení záložního zdroje z majetku obce
	Práce ve vesnici
	Pozvánky
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu jednání v bodě Různé o jednotlivá výše uvedená témata.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Marii Fialovou.
	�V 18:18 se na jednání dostavil ing. Martin Kočí, od této chvíle bylo přítomno všech 11 členů zastupitelstva obce.
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci k zajištění realizace projektu „Vyznačení cyklotrasy LVA-Slavkovské bojiště“ s DSO Mikroregion Hustopečsko (IČ: 70824134).
	Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí, že starosta obce pověřil zastupováním v jednání s xxxxxx xxxxxxxx xxxx. xxxxxx xxxxxx, příp. jeho zástupce xxx. xxxxxxx xxxxxx. 
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 17:
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 20:
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 21:
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 22:
						Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 32:

